
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 037/2016
Terça-feira, 6 de setembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Terça-feira, 6 de setembro de 2016 • Ano 03 • Nº 037

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
EDITAL Nº 102/16

Edital: 102/16. Processo Administrativo: 3356/16. Pregão Presencial: 72/16. Objeto: contratação de empresa especializada para a administração e gerenciamento de fornecimento de documentos 
de legitimação (cartões eletrônicos, magnéticos ou outros oriundos de tecnologia adequada), para aquisição de gêneros alimentícios em estabelecimentos comerciais (supermercados, armazéns,  
mercearias, açougues, peixarias, hortimercados, comércio de laticínios e ou frios, padarias e similares). O Edital será disponibilizado no site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 8 de 
setembro de 2016. Os envelopes deverão ser entregues às 8h30, do dia 20 de setembro de 2016, na Seção de Licitações. 
Pirassununga, 6 de setembro de 2016. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

ATA DE JULGAMENTO
PROPOSTA COMERCIAL

Edital: 41/16. Processo Administrativo: 1007/16. Concorrência Pública: 03/16. Objeto: alienação de lote, identificado como Quadra B - Lote 09, com área de 3.000 m²,  destinado a instalação de 
empresa, cuja atividade é classificada pela CETESB como I1 e/ou I2. Empresa vencedora: L.G. DE SOUZA TRANSPORTES-ME. 
Pirassununga, 6 de setembro de 2016. 
Válter Tadeu Camargo de Castro 
Presidente da CML.

Seção de Material
LICENÇA CETESB

LICENÇA CETESB – A Prefeitura Municipal de Pirassununga, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Del Nero nº 51 – Centro, torna  
público  que  recebeu  da  CETESB a  Licença  de  Operação nº  65002368, para  a  fábrica  de  Pré-Moldados  de  Concreto,  situada  na  Avenida  Germano Dix,   nº  3480  -  Posto  de  Monta, 
Pirassununga/SP.
CRISTINA APARECIDA BATISTA
Prefeita Municipal.

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico
CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 02/2016 / SEPLAN

A Prefeitura Municipal de Pirassununga, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico (Seplan) faz o seguinte Chamamento Público: 
• OBJETO (TIPO, VAGAS E DISPONIBILIZAÇÃO DE BEM IMÓVEL DOS SERVIÇOS/PROJETOS): 
1.1. O presente Edital tem como objeto tornar público o interesse da Municipalidade em oferecer o seguinte serviço de assistência social,  saber:
1.1.1. Tipo do Serviço:  do PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DO PROJETO EDUCACIONAL DO PROGRAMA “MINHA CASA, MINHA VIDA” - OFICINAS SOCIOEDUCATIVAS 

E WORKSHOPS E CURSOS DE GERAÇÃO DE RENDA.
1.1.2. Quantidade de Serviços a serem conveniados: 1 (um).
1.1.3. Vagas: TODOS OS MORADORES DO RESIDENCIAL JARDIM SANTA CLARA, PROGRAMA “MINHA CASA, MINHA VIDA”.
1.1.4. Forma de aceso ao Serviço: BUSCA ATIVA.
O Edital, na íntegra, será fornecido aos interessados na Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico (SEPLAN), à rua Galício Del Nero, nº 51 – centro, a partir 

do dia 9 até o dia 16 de setembro de 2016, no horário compreendido das 8 às 11 horas, e das 13 às 17 horas, ou poderá ser acessado no site da Prefeitura Municipal de Pirassununga, no 
endereço: http://www.pirassununga.sp.gov.br.

Os envelopes deverão ser entregues e protocolados junto ao Comitê de Avaliação, no Plenário da Prefeitura Municipal de Pirassununga, no dia 20 de setembro, no período das 9 às 11 
horas, na rua Galício Del Nero, nº 51 – centro. A AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no dia 20 de setembro de 2016, às 14 horas, no Plenário da Prefeitura Municipal de Pirassununga, na rua 
Galício Del Nero, nº 51 – centro.

• Valor Total Anual Estimado para o Convênio: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 
Pirassununga, 1º de setembro de 2016.
Rosângela Regina Marafon de Oliveira
Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

